
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  206  del  19.12.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA. 

 
 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno diciannove del mese di dicembre alle ore 14.30 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal  

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 206  del  19.12.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 66920 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

1. con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 30.09.2013 è stato approvato il bilancio 

di previsione 2013 nel quale è stato iscritto, ai sensi dell’art. 166, co. 1, d.lgs 267/2000, un 

fondo di riserva di euro 187.918,00, all’intervento 1.01.08.11, capitolo 1400; 

2. l’art. 166, co. 2, d.lgs. 267/2000, prevede che il fondo di riserva venga utilizzato, con 

deliberazione dell’organo esecutivo, nei casi in cui si verifichino esigenze straordinarie di 

bilancio o le dotazioni degli interventi di spesa corrente si rivelino insufficienti; 

Ritenuto di procedere a prelevare dal fondo di riserva la somma complessiva di euro 63.400,00, di 

cui: euro 56.300,00 per utenze del servizio idrico, euro 3.500,00 per interventi di istruzione, euro 

2.200,00 per la concessione di un contributo ad un’associazione; euro 1.400,00 per il servizio di 

consultazione della banca dati delle imprese iscritte alla Camera di Commercio; 

Viste le richieste dei direttori di settore competenti, depositate agli atti; 

Visto il vigente Statuto comunale; 

Visto l’art. 48 del decreto legislativo 267/2000 “Competenze delle Giunte”; 

Visto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare il prelevamento dal fondo di riserva di euro 63.400,00, come da prospetto allegato 

quale parte integrante alla presente proposta di deliberazione; 

2) di comunicare la presente deliberazione al Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 166, co. 2, 

d.lgs. 267/2000, entro 90 giorni, come disposto dall’art. 35, co. 3 del vigente Regolamento di 

Contabilità. 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 206  del  19.12.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                           IL SINDACO                                                  IL SEGRETARIO GENERALE 

                f.to VIRGINIO BRIVIO                                                f.to  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Vice Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 27.12.2013 vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al  11.1.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 27.12.2013 . 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,    27.12.2013                                                             IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                         f.to  FLAVIO POLANO 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


